
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005793 - 24/10/2017 - E.20. - U 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                  CONSIGLIO DI ISTITUTO   13/09/2017 

 

DELIBERA N. 4 

 

OGGETTO:  Criteri di scelta figure per Progetto. PON FSE Asse I –Istruzione-Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Azione 10.1 .1.A;  

 

                                          IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la delibera n. 20 del Collegio Docenti del 25/10/2016 di approvazione Progetto Pon 

“Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). – 

 

VISTA la delibera n° 3 del Consiglio di Circolo del 26/10/2016  di approvazione del 

Progetto denominato “Più forti insieme ….se collaboriamo”; - 

 

 VISTO  il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; - 

 

CONSIDERATO  l’Avviso MIUR AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16-09-2016 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ad attuare per l’a.s. 2016/2017 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità – 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 04 SETTEMBRE 2017 “Criteri di scelta 

degli esperti /tutor e valutatore PON FSE Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo 

(FSE), Azione 10.1 .1.A”; - che si rendono necessari per la realizzazione del progetto  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.gov.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

http://www.ddcastelsanpietro.gov.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID/31701 del 24 luglio 2017 con la quale si comunica che 

il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione . 

Prot. 29241 del 18 luglio 2017, è formalmente autorizzato  

 

                                                                 DELIBERA 

 

 i Criteri per la selezione degli esperti/tutor/valutatore relativi all’avviso MIUR n. 

AOODGEFID/prot. n. 10862 FSE, come di seguito riportati: 

 - tali incarichi, possono essere conferiti a personale esterno o interno, preceduti da specifiche 

procedure di selezione;  

- nessun incarico può essere conferito direttamente;  

- la selezione degli aspiranti sarà effettuata da una Commissione all’uopo designata dal Dirigente 

Scolastico, che stilerà la graduatoria dei candidati a seguito di comparazione dei curricula secondo i 

seguenti criteri:  

 

Tabella di valutazione dei titoli esperti 
 Requisito di accesso: diploma di istruzione secondaria superiore /qualificazione professionale 

 Titoli accademici, culturali e certificazioni 

 1. Laurea coerente con l’azione del modulo (max 12 p.) 

 2. Seconda laurea (3 p.)  

 3. Dottorato di ricerca coerente con l’azione del modulo (3 p. max 1)  

 4. Master di II livello coerente con l’azione del modulo (2 p. max 1)  

 5. Corso di perfezionamento universitario coerente con az. modulo (2 p. max 1) 

 6. Competenze dichiarate coerenti con l’azione del modulo (2 p. max 5)  

 

Precedenti esperienze in PON/POR 
1) Esperienze di progettazione PON (p.3 max 5 esperienze)  

2) Coerenza con il territorio (Esperienze significative svolte nell’Istituto) (p.3 max 5 esperienze)  

3) Docenza fino ad un massimo di punti 20 

  a) Docenza universitaria p. 2 per anno 

b) Docenza non universitaria p.1 per anno 

 4) Attività di formatore p.1 per corso max 5 

 Valutazione laurea fino a 80 p.2 – da 81 a 90 p.4- da 91 a 100 p.6- da 101 a 105 p.8- da105 a 110    

p.10 110 con lode p.12 

 

Tabella di valutazione dei titoli tutor 

Titoli accademici, culturali e certificazioni 

1. Laurea coerente con l’azione del modulo (max 12 p.)  

2. Seconda laurea (3 p.)  

3. Dottorato di ricerca coerente con l’azione del modulo (3 p. max 1) 

4. Master di II livello coerente con l’azione del modulo (2 p. max 1)  

5. Corso di perfezionamento universitario coerente con az. modulo (2 p. max 1) 

6. Competenze dichiarate coerenti con l’azione del modulo (2 p. max 5)  

7. Certificazione informatica (p.3) 

Esperienze in PON/POR 

1. Precedenti esperienze come tutor di PON (p.3 max 5 esperienze)  

2. Esperienze nell’utilizzo di piattaforme online (p.5) (INDIRE-GPU-SIDI-INVALSI) 

 

 



 

Tabella di valutazione dei titoli Valutatore 

Titoli accademici, culturali e certificazioni  

1. Laurea coerente con l’azione del modulo (max 12 p.)  

2. Seconda laurea (3 p.) 

3. Dottorato di ricerca coerente con l’azione del modulo (3 p. max 1)  

4. Master di II livello coerente con l’azione del modulo (2 p. max 1) 

5. Corso di perfezionamento universitario coerente con az. modulo (2 p. max 1  

6. Competenze informatiche (2 p.)  

Esperienze in PON/POR 

 1. Esperienza come tutor (p.2 a esperienza max 4 esp.) 

 2. Esperienza come valutatore (p.3 a esperienza max 4 esp) 

 3. Esperienza nell’utilizzo di piattaforme online (max 5 p.) 

 

La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti con voti favorevoli nr. 15 voti 

contrari nr 0, voti astenuti nr 0 

 

 

 

 

Il Segretario Il Presidente 

Ins. Angela Rambaldi         Ilaria Viaggi 


